



KLASA: 605-01/26-01/14

URBROJ: 143-01-13-26-1

SVEUČILIŠTE JURJA DOBRILE U PULI
dana 24. ožujka 2026. raspisuje

**NATJEČAJ ZA
INDIVIDUALNU MOBILNOST STUDENATA
U OKVIRU PROGRAMA
ERASMUS+
(2025-1-HR01-KA131-HED-000319526)**

*Sveučilište Jurja Dobrile u Puli zadržava mogućnost i pravo izmjene i nadopune
predmetnog Natječaja.*

OPĆI DIO

Sveučilište Jurja Dobrile u Puli (u daljnjem tekstu Sveučilište) kao nositelji Erasmus povelje za visoko obrazovanje ostvaruje pravo na sudjelovanje u Erasmus+ programu te raspisuje Natječaj za dodjelu financijskih potpora i mobilnost na visokoškolskim institucijama s kojima je Sveučilište Jurja Dobrile u Puli potpisalo Erasmus+ međuinstitucijski ugovor ili na inozemnim institucijama ili organizacijama, ovisno o vrsti mobilnosti, dugoročne mobilnosti u svrhu studijskog boravka, kratkoročne (kombinirane) mobilnosti ili mobilnosti u svrhu obavljanja stručne prakse.

Mobilnost je moguće ostvariti najranije od dana objave rezultata Natječaja pa do dana završetka projekta – 31. srpnja 2027. godine u sklopu Erasmus+, Projekta broj: 2025-1-HR01-KA131-HED-000319526 (u daljnjem tekstu Natječaj).

Erasmus ID kod Sveučilišta je HR PULA01.

VAŽEĆE RAZDOBLJE

Važeće razdoblje za realizaciju mobilnosti u okviru predmetnog natječaja je akademska godina 2025./2026. i 2026./2027., a najkasnije do 31. srpnja 2027. godine.

Natječaj će biti otvoren do popunjavanja mjesta slijedom čega će se prijave i odlazak na mobilnosti odobravati kontinuirano.

TKO SE MOŽE PRIJAVITI

Svi studenti Sveučilišta koji su u trenutku odlaska na mobilnost (u akademskoj godini 2025./2026., 2026./2027.) upisani u najmanje prvu godinu preddiplomskog/integriranog studija, prvu godinu diplomskog ili prvu godinu poslijediplomskog studija. Na Natječaj se mogu prijaviti i izvanredni studenti uz uvjet da za vrijeme mobilnosti pohađaju redovni studij na inozemnoj instituciji, u punom vremenu.

GDJE JE MOGUĆE REALIZIRATI MOBILNOST

U sklopu ovog Natječaja moguće je realizirati mobilnost na visokoškolskim institucijama i organizacijama u programskim zemljama tj. u državama članicama Europske unije (Austrija, Belgija, Bugarska, Cipar, Češka, Republika Danska, Estonija, Finska, Francuska, Njemačka, Grčka, Mađarska, Irska, Italija, Litva, Latvija, Luksemburg, Malta, Nizozemska, Poljska, Portugal, Rumunjska, Slovačka, Slovenija, Španjolska, Švedska) te Islandu, Lihtenštajnu, Norveškoj, Sjevernoj Makedoniji, Turskoj i Srbiji.

Uvjet koji mora biti ostvaren **prije odlaska na mobilnost** u okviru Erasmus+ programa je potpisan međuinstitucijski Erasmus+ sporazum o suradnji između Sveučilišta i partnerske visokoškolske institucije u inozemstvu (odnosi se na dugoročne mobilnosti u svrhu studijskog boravka i kratkoročne (kombinirane) mobilnosti).

U slučaju odlaska na stručnu praksu, uvjet koji mora biti ostvaren **prije odlaska na mobilnost** u okviru Erasmus+ programa je sklopljen Sporazum o stručnoj praksi između studenta, Sveučilišta i inozemne institucije/organizacije.

SVRHA MOBILNOSTI

1. **Studijski boravak** u okviru redovitog preddiplomskog, diplomskog ili poslijediplomskog studija na inozemnoj visokoškolskoj ustanovi. Studijski boravak podrazumijeva slušanje kolegija i polaganje ispita. Za vrijeme mobilnosti student je obavezan upisati minimalno 30 ECTS bodova po semestru, kako je definirano [Pravilnikom o međunarodnoj mobilnosti](#) Sveučilišta. Studijski boravak kao aktivnost u okviru Erasmus+ programa ne uključuje samostalno istraživanje te su studenti koji tijekom studijskog boravka namjeravaju vršiti istraživanje u svrhu pisanja završnog ili diplomskog rada dužni su posjedovati prihvatno pismo tutora s institucije domaćina (tzv. *Supervisor Acceptance Form for Erasmus+ Student*) iz kojeg je razvidno da student ima podršku tutora na prihvatnoj instituciji kao i odobrenje mentora na matičnom odjelu za istraživanje/rad na završnom/diplomskom radu tijekom Erasmus+ studijskog boravka. U takvim slučajevima nije nužno ostvariti minimalno opterećenje izraženo ECTS bodovima.

2. **Stručna praksa** Studentska mobilnost u svrhu stručne prakse može se organizirati na tri načina:

Dugoročna fizička mobilnost odvija se u fizičkom obliku na instituciji domaćin, uključuje finacijsku potporu minimalno 2 mjeseca)

Dugoročna kombinirana (*blended*) mobilnost djelomično se odvija fizički minimalno dva mjeseca, a djelomično virtualno. Za virtualni dio mobilnosti ne ostvaruje se financijska potpora osim ako se ona ne provodi u zemlji domaćina (u tom se slučaju za dokaznu dokumentaciju prilažu putne karte i dokaz troškova smještaja).

Kratkoročna kombinirana (*blended*) mobilnost je mobilnost za studente u specifičnim situacijama i s manje mogućnosti. Fizički dio mora trajati između 5 -30 dana uz obaveznu virtualnu mobilnost prije, tijekom i/ili nakon fizičkog dijela mobilnosti. Virtualni dio mobilnosti nije vremenski ograničen. Napomena: Doktorski studenti mogu ostvariti mobilnost s ili bez virtualne komponente.

Stručnu praksu nije moguće ostvariti u institucijama Europske komisije, organizacijama čija djelatnost obuhvaća programe EU ili diplomatskih predstavništva RH u inozemstvu (popis institucija u kojima nije moguće obavljati praksu dostupan je [ovdje](#)). Mjesta za obavljanje stručne prakse mogu se pronaći samoinicijativno, uz pomoć matičnog odjela, Agencije za mobilnost i programe EU ili uz pomoć [ponuda koje objavljuje Sveučilište](#).

3. Kratkoročne kombinirane (*blended*) mobilnosti

Studentska mobilnost u svrhu kratkoročne (kombinirane) mobilnosti može se organizirati na tri načina:

Kombinirana kratkoročna mobilnost studenata prijediplomskih i diplomskih studija koja podrazumijeva fizičku mobilnost u trajanju od 5 do 30 dana uz obavezni **virtualni dio mobilnosti** prije, tijekom i/ili nakon fizičkog djela mobilnosti. Vremenski dio mobilnosti nije određen, a studentima se dodjeljuju najmanje **3 ECTS boda** po završetku mobilnosti, koji će biti priznati po povratku na matičnu ustanovu.

Kratkoročna mobilnost studenata poslijediplomskih studija koja podrazumijeva fizičku mobilnost u trajanju od 5 do 30 dana bez obaveznog virtualnog djela mobilnosti i bez obaveze stjecanja ECTS bodova (osim u slučaju pohađanja Kombiniranih intenzivnih programa – BIP-ova).

Kombinirana kratkoročna mobilnost studenata u svrhu sudjelovanja u kombiniranom intenzivnom programu (Blended Intensive Programme – BIP) na inozemnoj visokoškolskoj instituciji što podrazumijeva aktivnost određene navedenim programom. Kombinirani intenzivni programi su krati, intenzivni programi u kojima se primjenjuju inovativni načini učenja i poučavanja, a njihova struktura obuhvaća **kratkoročnu grupnu aktivnost u trajanju od 5 do 30 dana** koja se kombinira s **obaveznim virtualnim dijelom mobilnosti** koji omogućuje suradničko učenje i timski rad putem interneta. Virtualni dio mobilnosti nije vremenski određen, a studentima na svim razinama studija dodjeljuju se

najmanje **3 ECTS boda** po završetku mobilnosti koji će im biti priznati po povratku u matičnu ustanovu.

TRAJANJE MOBILNOSTI

Ukupno trajanje svi mobilnosti u okviru Erasmus+ programa ne smije prelaziti 12 mjeseci po pojedinoj razini studija (prije diplomski, diplomski, doktorski). Mobilnost je moguće ostvariti u više navrata uz poštivanje ograničenja od najviše 12 mjeseci ukupnog trajanja mobilnosti. U ukupno trajanje mobilnosti u okviru Erasmus+ programa ulazi i mobilnost u svrhu studijskog boravka (SMS) i stručne prakse (SMP) na istoj razini studija, kao i mobilnost ostvarena u statusu *zero-grant* studenta te mobilnosti u okviru LLP programa. Studenti integriranih studija mogu ostvariti mobilnost u ukupnom trajanju do 24 mjeseca za tu razinu studija.

Dugoročna studentska mobilnost za studijski boravak može se ostvariti u trajanju od puna 2 do najviše 12 mjeseci (odnosno od 60 do 360 dana), uz napomenu da je uobičajena praksa na mobilnosti provesti jedan semestar budući da tako student ima vremena odslušati predavanja i polagati ispite. **Dugoročna studentska mobilnost za stručnu praksu** može se ostvariti u trajanju od puna 2 do najviše 12 mjeseci (odnosno od 60 do 360 dana). **Kratkoročna kombinirana (blended) mobilnost** može se ostvariti u trajanju od minimalno 5 dana, do maksimalno 30 dana.

Jedan mjesec mobilnosti odnosi se na kalendarski mjesec (30 dana). Započeta aktivnost mora se održati u kontinuitetu, prekid nije dopušten, osim ako za to postoje opravdani razlozi.

ŠKOLARINA I STATUS STUDENTA

Erasmus+ studenti su oslobođeni troškova školarine na inozemnim visokoškolskim ustanovama, kao i svih drugih naknada koje se ne naplaćuju ni matičnim studentima, ali se od njih može zatražiti naknada za usluge koje se naplaćuju i matičnim studentima (fotokopiranje, osiguranje itd). Za vrijeme razdoblja mobilnosti studenti Sveučilišta Jurja Dobrile u Puli ostaju upisani na svoju matičnu ustanovu i dužni su nastaviti plaćati školarinu ukoliko su u kategoriji studenata koji u potpunosti ili djelomično sami financiraju svoj studij.

OSIGURANJE

Studenti su obvezni posjedovati policu osiguranja koja mora uključivati zdravstveno osiguranje u inozemstvu, a može uključivati i dodatno osiguranje sukladno zahtjevu inozemne institucije/organizacije odnosno dotičnog veleposlanstva u Republici Hrvatskoj koje može određenu vrstu osiguranja odrediti kao uvjet za izdavanje vize ili dozvole boravka.

Hrvatski državljani tijekom privremenog boravka u bilo kojoj od 27 država članica EU, Europskom ekonomskom prostoru (Island, Lihtenštajn i Norveška) mogu koristiti neodgodivu zdravstvenu zaštitu temeljem kartice europskog zdravstvenog osiguranja (EKZO). Više informacija o uvjetima izdavanja EKZO i zdravstvenoj zaštiti koju uključuje pronađite [ovdje](#).

Kandidati koji na mobilnost odlaze u zemlje ugovorne države HZZO-a (od programskih zemalja tu spadaju Sjeverna Makedonija, Srbija i Turska) više informacija o zdravstvenoj zaštiti koju u tim zemljama pokriva HZZO mogu pronaći [ovdje](#).

Zdravstveno osiguranje koje pokriva HZZO u inozemstvu običo je ograničeno na hitnu i neodgodivu zdravstvenu zaštitu te možda nije dovoljno, posbno u slučaju repatrijacije i određenih liječničkih intervencija. U tom slučaju može biti korisno sklopti dodatno zdravstveno i/il putno osiguranje.

IZNOS FINANCIJSKE POTPORE

Financijska potpora koja se dodjeljuje u sklopu Erasmus+ programa ne mora nužno pokrivati cjelokupni trošak boravka u inozemnoj visokoškolskoj instituciji tj. ne radi se o potpunoj stipendiji već dodatku na troškove studiranja koje bi student imao i na matičnom Sveučilištu.

Financijska potpora za dugoročnu mobilnost

Mjesečni iznos financijske potpore u okviru ovog projekta ovisi o životnim troškovima u zemlji primateljici. Zemlje primateljice podijeljene su u sljedeće skupine:

Tablica 1. Zemlje primateljice – programske zemlje

SKUPINA 1 Programske zemlje s višim životnim troškovima	Austrija, Belgija, Danska, Finska, Francuska, Njemačka, Island, Irska, Italija, Lihtenštajn, Luksemburg, Nizozemska, Norveška, Švedska	550 €
SKUPINA 2 Programske zemlje sa srednje visokim životnim troškovima	Cipar, Češka, Estonija, Grčka, Latvija, Malta, Portugal, Slovačka, Slovenija, Španjolska	550 €
SKUPINA 3 Programske zemlje s nižim životnim troškovima	Bugarska, Hrvatska, Mađarska, Litva, Sjeverna Makedonija, Poljska, Rumunjska, Srbija, Turska	500 €

Partnerske zemlje		
Regije 1-12	Regije 1-12 (za popis svih zemalja v. Programski vodič 2025. str. 31-34)	700 €
Regija 13	Andora, Monako, San Marino, Vatikan	550 €
Regija 14	Farski otoci, Švicarska, Ujedinjeno Kraljevstvo	550 €

Studentska praksa

U skladu s odredbama [Vodiča kroz program Erasmus+](#), studenti koji idu na mobilnost u svrhu obavljanja stručne prakse imaju pravo na dodatnu financijsku potporu u iznosu od **150,00 €** mjesečno. Ovo se ne odnosi na dugoročne i kratkoročne mobilnosti u partnerskim zemljama (izuzev regija 13 i 14). Ukoliko pripadaju skupini studenata nižeg socioekonomskog statusa ili pripadaju u jednu od kategorija studenata u nepovoljnom položaju, studenti imaju pravo i na dodatnu financijsku potporu u iznosu od **250,00 €** mjesečno te ostvaruju pravo na obje kategorije financijske potpore.

Tablica 2. Kratkoročna fizička mobilnost studenata (kombinirana (blended) mobilnost i kratkoročna mobilnost doktoranada) unutar programski i prema trećim/partnerskim zemljama

Trajanje fizičkog dijela aktivnosti	Iznos – NOVO!
do 14 dana	79 EUR po danu
od 15 do 30 dana	56 EUR po danu

Sudionicima u aktivnosti kombinirana kratkoročna mobilnost financira se samo **fizička komponentna mobilnosti**.

NAKNADA ZA TROŠKOVE PUTOVANJA

Svi studenti imaju pravo na dodatnu potporu za putovanje.

Za putovanje na kojem se veći dio puta (više od polovice povratnog puta) koriste prijevozna sredstva s niskom razinom emisija, kao što su: autobus, vlak, bicikl ili zajedničko putovanje jednim vozilom (*car pooling*) ostvaruje s dodatna potpora tzv. Zeleno putovanje (*green travel*).

Putna udaljenost izračunava se na temelju kalkulatorom određene zračne udaljenosti između polazišta i destinacije u jednom smjeru, a doprinos trošku se odnosi na dvosmjerno putovanje: http://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/tools/distance_en.htm

Tablica 4. Troškovi putovanja u studentskim mobilnostima

Putna udaljenost (<i>Distance band</i>)	„Zeleno“ (<i>green</i>) putovanje	Standardno putovanje
između 10 i 99 km	56 EUR po sudioniku	28 EUR po sudioniku
između 100 i 499 km	285 EUR po sudioniku	211 EUR po sudioniku
između 500 i 1999 km	417 EUR po sudioniku	309 EUR po sudioniku
između 2000 i 2999 km	535 EUR po sudioniku	395 EUR po sudioniku
između 3000 i 3999 km	785 EUR po sudioniku	580 EUR po sudioniku
između 4000 i 7999 km	1188 EUR po sudioniku	1188 EUR po sudioniku
više od 8000 km	1735 EUR po sudioniku	1735 EUR po sudioniku

Pri putovanjima kraćima od 500km, sudionik u pravilu treba putovati „zelenim“ sredstvima prijevoza.

Moguće je financirati i dodatne dane za put – 1 dan prije i 1 dan poslije aktivnosti, a u slučaju „zelenog“ (*green*) putovanja i dodatnih do 4 dana. Ukupno je dakle za putovanje moguće dodijeliti max. 6 dana.

DODATAK ZA STUDENTE S MANJE MOGUĆNOSTI koji odlaze na mobilnost u svrhu studija obavezno se dodijeljuje sljedećim kategorijama:

- Studentima nižeg socioekonomskog statusa
- Studentima koji imaju status izbjeglice, tražitelja azila ili migranta
- Studentima s potporom za uključivanje (student čije je fizičko, mentalno ili zdravstveno stanje takvo da njegovo sudjelovanje u projektu/aktivnosti mobilnosti ne bi bilo moguće bez dodatne financijske ili druge vrst potpore)

1. Studenti slabijeg socioekonomskog statusa

Dodatna financijska potpora u iznosu 250,00 € mjesečno dodjeljuje se studentima slabijeg socioekonomskog statusa koji odlaze na dugoročnu mobilnost. Dodatna financijska potpora u iznosu od 100,00 € dodjeljuje se jednokratno studentima slabijeg socioekonomskog statusa koji odlaze na kratkoročnu mobilnost - trajanje od 5 do 14 dana. Dodatna financijska potpora u iznosu od 150,00 € se dodjeljuje jednokratno studentima slabijeg socioekonomskog statusa koji odlaze na kratkoročnu mobilnost u trajanju od 15 do 30 dana.

Studenti koji žele ostvariti pravo na financijsku potporu za studente slabijeg socioekonomskog statusa dužni su to naznačiti u on-line prijavnom obrascu te priložiti dodatne dokumente koji dokazuju njihov status.

Podzastupljene ili ranjive skupine studenata u visokom obrazovanju	Dodatne informacije	Dokazna dokumentacija
Studenti nižeg socioekonomskog statusa (obvezna kategorija)	Prosječni mjesečni prihodi po članu zajedničkog kućanstva ne prelaze 85 % proračunske osnovice (proračunska osnovica iznosi 441,44 EUR za 2025. godinu, a 85% iste iznosi 375,22 EUR) koja se utvrđuje svake godine odgovarajućim propisom. Uz ukupni dohodak u izračun prihoda ulaze i neoporezivi primici navedeni u Pravilniku o dodjeli državne stipendije.	Kao dokaz potrebno je dostaviti - potvrdu nadležne porezne uprave za sve članove zajedničkog kućanstva za zadnju dostupnu kalendarsku godinu u trenutku predaje natječajne dokumentacije. Za članove zajedničkog kućanstva koji su u mirovini ili su korisnici obiteljske mirovine potrebno je priložiti, osim potvrde nadležne porezne uprave, i - potvrdu nadležne ustanove za mirovinsko osiguranje o visini isplaćene mirovine za zadnju dostupnu kalendarsku godinu u trenutku predaje natječajne dokumentacije; - popunjenu izjavu o članovima zajedničkog kućanstva (pod zajedničkim kućanstvom)

		- popunjenu izjavu o članovima zajedničkog kućanstva (pod zajedničkim kućanstvom podrazumijeva se obiteljska ili druga zajednica osoba koje zajedno žive na istoj adresi prebivališta i podmiruju troškove života bez obzira na srodstvo) – odvojeni dokument. U slučajevima kada se radi o stranim studentima koji studiraju na visokim učilištima u Hrvatskoj, valjana je potvrda o mjesečnim prihodima članova kućanstva nadležne porezne ustanove u inozemstvu.
Studenti koji imaju status izbjeglice, tražitelja azila ili migranta (obavezna kategorija)		Odluka kojom se odobrava azil ili supsidijarna zaštita; - dozvola boravka. Također, važno je da te osobe dokažu svoj identitet, a to je moguće: - putovnicom za azilanta; - posebnom putovnicom za stranca; - drugim identifikacijskim dokumentom.
Studenti čije je osobno, fizičko, mentalno ili zdravstveno stanje takvo da njihovo sudjelovanje u projektu/aktivnosti mobilnosti ne bi bilo moguće bez dodatne financijske ili druge vrste potpore (obavezna kategorija)	U prethodnom programskom razdoblju studenti s posebnim potrebama, odnosno svi studeni koji ostvaruju potporu za uključivanje na temelju stvarnih troškova, kao i studenti koji ne ostvaruju potporu za uključivanje (npr. posebna prehrana), ali kroz ovu kategoriju ostvaruju dodatak za studente s manje mogućnosti	Potvrda obiteljskog liječnika ili liječnika specijalista (obavezno original, ne stariji od 6 mjeseci) i rješenje nadležne ustanove/državnog tijela iz kojeg je vidljiv postotak i vrsta oštećenja (ako je primjenjivo, kopija).

DVOSTRUKO FINANCIRANJE

Studenti ne mogu dobiti financijsku potporu iz programa Erasmus+ ukoliko će njihov boravak u inozemstvu biti dodatno financiran iz sredstava koja potječu iz budžeta Europske unije. Pod dvostrukim financiranjem **ne smatraju** se državne stipendije i stipendije lokalne samouprave koje se dodjeljuju studentima.

PRIJAVA NA NATJEČAJ

Prije prijave na Natječaj, student se treba informirati o studijskim programima, kolegijima, jeziku na kojem se izvodi nastava kao i uvjetima poznavanje jezika za Erasmus+ studente za svaku pojedinu inozemnu visokoškolsku instituciju na kojoj planira ostvariti mobilnost. U prijavnom obrascu student može odabrati dvije visokoškolske institucije kao moguća odredišta mobilnosti. Student je dužan obavijestiti ECTS koordinatora na matičnom odjelu/ima o namjeri prijave na Natječaj te se s njime posavjetovati oko izbora inozemne prihvatne institucije i kolegija koje bi mogao slušati i polagati na inozemnoj instituciji primateljici.

PRIJAVA NA NATJEČAJ OBAVEZNO TREBA SADRŽAVATI:

1. [Online prijavni obrazac](#)¹ na poveznici. (Studijski boravak);
2. Životopis na engleskom jeziku (preporuka format [Europass CV](#));
3. Prijepis ocjena (za sve dosadašnje završene razine) na engleskom jeziku;
4. Pismo motivacije na engleskom jeziku (maksimalno 1 stranica).

DODATNO:

1. Za studente koji za vrijeme studijskog boravka namjeravaju vršiti istraživanje ili pisati završni/diplomski rad potrebno je Prihvatno pismo tutora na instituciji domaćinu (tzv. Supervisor Acceptance Form for Erasmus+ Student).
2. Za studente slabijeg socioekonomskog statusa Izjava o članovima zajedničkog kućanstva uz prethodno navedenu dokaznu dokumentaciju.
3. Prijavni obrazac za dodatno financiranje studenata s posebnim potrebama uz prethodno navedenu dokaznu dokumentaciju (Excel obrazac).

¹ Prijavni obrazac za aktivnost na koju se student prijavljuje.

4. Prijavni obrazac i potrebna dokumentacija za dokazivanje statusa izbjeglice, tražitelja azila ili migranta uz prethodno navedenu dokaznu dokumentaciju.

Prijavom na predmetni Natječaj student daje pristanak Sveučilištu za javnu objavu i korištenje osobnih podataka u okviru rezultata evaluacijskog postupka, i daljnjeg izvješćivanja o rezultatima projekta.

POSTUPAK ODABIRA STUDENATA

Odabir studenata vrši Povjerenstvo imenovano Odlukom rektora.

KRITERIJI ODABIRA:

1. Provjera formalnog dijela prijave tj. valjane i kompletne prijavne dokumentacije.
2. Akademski uspjeh (prosjeck svih ocjena od početka studiranja).
3. Pismo motivacije.

U slučaju da isti prosjeck ocjena tijekom studija ima dvoje ili više studenata, Povjerenstvo će dati prednost kandidatu na temelju ocjene pisma motivacije.

Prednost će se dati studentima koji do sada nisu sudjelovali u nekom programu mobilnosti.

Odluka o odabiru studenata/rangirana lista za odlazak objavit će se na oglasnoj ploči/mrežnoj stranici Sveučilišta.

Povjerenstvo odabrano Odlukom rektora će pregledati, ocijeniti i odobriti pristigle prijave kandidata prema dinamici pristizanja istih. Rezultati prijave će biti vidljivi na službenim stranicama Sveučilišta, a kandidati dodatno informirani putem e-maila.

NAPOMENE VAŽNE ZA ONLINE PRIJAVU

Mole se studenti da **prije početka ispunjavanja prijave** na natječaj pažljivo pročitaju tekst natječaja i pribave svu potrebnu dokumentaciju (sa svim potrebnim potpisima) te sve dokumente pripreme **isključivo u .pdf formatu**.

Obrazac se ispunjava putem Google Forms-a (potrebno je imati aktivan Google račun za ispunjavanje obrasca).

Jednom kada se krene se ispunjavanjem obrasca, nije moguće spremiti promjene. Obrazac se može potvrditi/predati **samo jednom**.

Prilikom navođenja e-mail adrese, kao sredstva komunikacije, navesti gmail adresu ili e-mail adresu matične ustanove. Yahoo, hotmail, outlook domene **nisu kompatibilne** te putem njih komunikacija neće bit moguća.

Prijava **se smatra kompletnom** kada student u sklopu on-line prijavnog obrasca popuni obavezna polja te dostavi sve obvezne dokumente.

Nepotpune prijave se neće uzimati u razmatranje.

NAKON OBJAVE REZULTATA

Studenti će biti obaviješteni o rezultatima Natječaja te će im biti omogućen uvid u popis studenata koji su odabrani, na listi čekanja i/ili odbijeni. Popisi odabranih i odbijenih studenata, kao i liste čekanja bit će objavljene na mrežnim stranicama Sveučilišta. Odabrani studenti su obavezni pridržavati se navedene procedure prije odlaska na mobilnost, tijekom mobilnosti i po povratku s inozemne visokoškolske ustanove. Obveza odabranih studenata po povratku s mobilnosti je dostaviti Sveučilištu svu traženu dokumentaciju.

Obveze studenta tijekom studijskog boravka u inozemstvu bit će definirane Sporazumom o studiranju (tzv. Learning Agreement for Studies) koji sadrži popis kolegija koje će student pohađati na inozemnoj visokoškolskoj instituciji uz pripadajući broj ECTS bodova. Potpisivanje Sporazuma o studiranju obavezno je prije odlaska na mobilnost, od strane studenta, ECTS koordinatora Sveučilišta te kontakt osobe sa prihvatne visokoškolske institucije. **Minimalan broj ECTS bodova koje student upisuje je 30 ECTS-a po semestru, sukladno sveučilišnom Pravilniku o međunarodnoj mobilnosti.** Sklapanjem Sporazuma i njegovim potpisivanjem od strane ECTS koordinatora matičnog fakulteta/odjela ili druge odgovorne osobe na matičnom fakultetu/odjelu, jamči se priznavanje ECTS bodova stečenih tijekom mobilnosti kao i razdoblje provedeno na inozemnoj visokoškolskoj instituciji.

POSTUPAK ŽALBE

Protiv Odluke o odabiru odabranih studenata može se podnijeti žalba Povjerenstvu u roku od 15 dana od dana objave Odluke. Žalba se podnosi pisanim putem, preporučeno, putem urudžbenog zapisnika Sveučilišta. O žalbi odlučuje isto Povjerenstvo u roku od 15 dana od podnošenja žalbe donošenjem Odluke o žalbi.

KONTAKT

Dodatne informacije dostupne su na [mrežnim stranicama](#) Odjela za međunarodnu suradnju.

Kontakt osoba za dodatne informacije:

Alisa Tešić, univ. mag. oec., Suradnica za međunarodnu suradnju

Adresa: Zagrebačka 30, I kat;

Tel: 052 377 088

Email: international.office@unipu.hr

NAPOMENA: Nazivi korišteni u ovom Natječaju odnose se na osobe oba spola.

U Puli, dana 24.03.2026.